Será entregue aos alunos o auxílio transporte coletivo por dia de
aula (ida e volta); este valor será repassado em espécie e/ou transferência bancária. Cada aluno receberá R$ 5,00 (cinco reais) dia de aula. O Instituto de
Integração e Formação Casa da Cidadania destinará o valor total de R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais) para auxílio transporte dos 1.740
alunos matriculados. A carga horária total do curso 120 horas/aula corresponderá a 30 (trinta) dias de aulas.

G – PARÂMETROS PARA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
O acompanhamento acontecerá através de instrumentos de controle e pesquisa com os beneficiários do programa, a fim de avaliar e verificar o andamento

[...]

Total Geral de Despesas 0,0 14.900,00 118.552,91 241.670,00 99.735,00 190.822,38 211.992,00 184.690,40 85.749,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 269.283,35 0,00 194.784,35 0,00 25.532,30

J. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
ANO: 2022 ANO: 2023 ANO: 2024

1º MÊS
1ª PARCELA

16º MÊS
2ª PARCELA

21º MÊS
3ª PARCELA

R$ 1.148.112,00 (um milhão cento e
quarenta e oito mil e cento e doze
reais)

R$ 492.048,00 (quatrocentos e
noventa e dois mil e quarenta e oito
reais).

R$ 489.600,00 (quatrocentos e
oitenta e nove mil e seiscentos
reais).

O valor de desembolso da 3º parcela será condicionado a apresentação e aprovação da prestação de contas da 2º parcela pela SETRE.

L. BENS A SEREM ADQUIRIDOS
Não há bens a serem adquiridos.

M. DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS AULAS DE CUNHO PRÁTICO:

[...]

Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ 
Subfunção 811/ Programa 414/ PAOE 5779/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 
3.3.50.41.000/ Destinação: 1.500.0.100.000000.00.00.00 e/ou 2.500.5.300.000000.00.00.00. 
Valor Global: R$ 621.833,80 (seiscentos e vinte e um mil oitocentos e trinta e três reais e oitenta 
centavos). Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Gestor da Parceira: Sinval Vieira da Silva Filho, 
Coordenador de Excelência Esportiva. Data: 22/07/2024. Assinaturas: Vicente José de Lima 
Neto - Diretor-Geral da SUDESB,  Oscar Schmidt Sobrinho - Representante Legal da FBC,

[...]

Unidade 
Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 414/ 
PAOE 4997/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 3.3.50.43.000/ Destinação: 
1.500.0.100.000000.00.00.00 e/ou 2.500.5.300.000000.00.00.00. Valor Global: R$692.452,73 
(seiscentos e noventa e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos). 
Vigência: 335 (trezentos e trinta e cinco) dias. Gestor da Parceira: Álvaro Gonçalves de Oliveira 
Filho, Coordenador de Educação Esportiva. Data: 22/07/2024. Assinaturas: Vicente José de 
Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB,  Camila da Conceição Lima - Presidente da FEBAC, 
Álvaro Gonçalves de Oliveira Filho - Gestor da Parceria e Wilton Neves Brandão - Diretor de